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Program NOWEFIO jest zgodny z KS w zakresie ich celów. Wspólny obszar Programu NOWEFIO 

i KS to przede wszystkim angażowanie obywateli w życie społeczne w ramach wolontariatu. 

W KS zaplanowano rozbudowane działania na rzecz rozwoju wolontariatu na różnych 

poziomach. Oczekuje się nie tylko wzrostu liczby wolontariuszy, ale także trwałego podniesienia 

jakości całego systemu ich pozyskiwania i wspierania. Program NOWEFIO przez wspieranie 

oddolnych inicjatyw obywatelskich może doprowadzić do upowszechnienia aktywności 

wolontariackiej (przez zaangażowanie wolontariuszy w realizowane projekty). Ujmowane 

wspólnie programy mają zatem potencjał, aby wywołać synergiczne efekty. KS przygotowując 

profesjonalne kadry wolontariackie może wzmocnić tym samym oddolne inicjatywy będące 

w obszarze interwencji Programu NOWEFIO. Z kolei Program NOWEFIO, finansując owe 

inicjatywy, tworzy przestrzeń działań potencjalnych odbiorców wsparcia KS, w tym 

początkujących i doświadczonych wolontariuszy oraz koordynatorów wolontariatu. 
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Krajowy Program Rozwoju Ekonomii Społecznej do 2023 roku. Ekonomia Solidarności 

Społecznej (dalej: KPRES) stanowi program rozwoju w rozumieniu ustawy z dnia 6 grudnia 

2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju i jest dokumentem o charakterze operacyjno-

wdrożeniowym, ustanowionym w celu realizacji SOR oraz innych strategii rozwoju6. 

Ekonomia społeczna definiowana jest jako „(…) sfera aktywności obywatelskiej i społecznej, 

która przez działalność gospodarczą i działalność pożytku publicznego służy: integracji 

zawodowej i społecznej osób zagrożonych marginalizacją społeczną, tworzeniu miejsc pracy, 

świadczeniu usług społecznych użyteczności publicznej (na rzecz interesu ogólnego) oraz 

rozwojowi lokalnemu”7. Organizacje pozarządowe, będące adresatem wsparcia w ramach 

Programu NOWEFIO, zaliczane są do sfery ekonomii społecznej.  

Długofalowym celem strategicznym KPRES jest, aby ekonomia społeczna i solidarna stała się 

istotnym instrumentem aktywnej polityki społecznej, wsparcia rozwoju społecznego oraz 

lokalnego. Cel główny KPRES określa, że do roku 2023 podmioty ekonomii społecznej 

i solidarnej będą ważnym elementem aktywizacji i integracji społecznej osób zagrożonych 

                                                             
6 Krajowy Program Rozwoju Ekonomii Społecznej. do 2023 roku. Ekonomia Solidarności Społecznej został przyjęty uchwałą nr 164 Rady 
Ministrów z dnia 12 sierpnia 2014 r(M.P. z 2014 r. poz. 818, z późn. zm.). 
https://www.ekonomiaspoleczna.gov.pl/download/files/EKONOMIA_SPOLECZNA/KPRES.pdf [dostęp: 01.05.2020 r.]. 
7 Ibidem, str. 12. 
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